
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 696 del 22-11-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 157 DEL 22-11-2024 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE A FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER LA POSTALIZZAZIONE DEGLI ATTI DELL'ENTE 
NEI MESI DI AGOSTO E SETTEMBRE 2024 E DEL SERV_ 
SICURIZZAZ. PERIODO DAL 01-01-2024  AL 31-12-2024. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di novembre, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 

 
  

  RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria    
n. 148  R.G del 29-02-2024, con la quale è stato deciso di proseguire ad utilizzare, in 
affidamento diretto, il servizio reso da Poste Italiane Spa, in quanto Ente concessionario del 
servizio stesso sull’intero territorio nazionale, ed è stata impegnata la somma complessiva di € 
2.900,00, iva inclusa ove prevista, a favore di Poste Italiane Spa con sede legale a Roma (P.I. 
01114601006- C.F. 97103880585) per le spese postali  di questo Ente per l’anno 2024; 
 
 
  VISTE  le seguenti fatture presentate da Poste Italiane S.p.A. per la liquidazione, 
relativa alle spese postali sostenute da questo Ente per i mesi di Agosto e Settembre  2024 e 
per il Serv-Sicurizzaz. Periodo 01-01-2023/31-12-2023; 
 
 n. 1024245739 del 04-10-2024 di € 18,13 (spese postali  mese  di  Agosto 2024); 
 n. 1024272061 del 04-11-2024 di € 56,64 (spese postali  mese  di  Settembre 2024); 
 n. 2024076917 del 17-10-2024 di complessivi € 29,28di cui € 24,00 per imponibile e € 5,28 

per Iva al 22% per il Serv-Sicurizzaz. Periodo 01-01-2023/31-12-2023; 
 

  RISCONTRATA la regolarità di dette fatture e ritenuto di dover procedere alla 



2 

liquidazione delle stesse; 
 
  VISTO che  la società di Poste Italiane S.p.A. risulta regolare ai fini del DURC 
rilasciato in data  30-09-2024 Prot. INAIL_ 45625536 e in scadenza in data 28-01-2025; 
 
  VISTO il D.lgs.vo 267/2000; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. LaLa  presentepresente  narrativanarrativa    formaforma  parteparte  integranteintegrante  ee  sostanzialesostanziale  deldel  presentepresente  attoatto  ee  nene  
costituiscecostituisce  motivazione,motivazione,  aiai  sensisensi  ee  perper  gligli  effettieffetti  dell’art.dell’art.  33  delladella  leggelegge  241/90;241/90; 
 

2. Di approvare le seguenti fatture presentate da Poste Italiane S.p.A. per la liquidazione, 
relativa alle spese postali sostenute da questo Ente per i mesi  di Agosto e  Settembre 
2024 e per il Serv-Sicurizzaz. Periodo 01-01-2023/31-12-2023; 
 

 n. 1024245739 del 04-10-2024 di € 18,13 (spese postali  mese  di  Agosto 2024); 
 n. 1024272061 del 04-11-2024 di € 56,64 (spese postali  mese  di  Settembre 2024); 
 n. 2024076917 del 17-10-2024 di € 29,28 (Serv-Sicurizzaz. Periodo 01-01-2023/31-12-

2023); 
 

3. DiDi  liquidareliquidare  ee  pagarepagare  aa  favorefavore  didi  PostePoste  ItalianeItaliane  S.p.A.S.p.A.  ,,  specificandospecificando  nellanella  causalecausale    deldel    
mandatomandato  didi  pagamentopagamento  ilil  numeronumero  didi  ContoConto  Contrattuale,Contrattuale,  ilil  numeronumero  delledelle  fatturefatture  ee  ii    
periodiperiodi  didi  riferimentoriferimento  deidei  consumiconsumi  comecome  dada  prospettoprospetto  cheche  segue:segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fattura/Nota/Parcella  DITTA (Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
PERSONA FISICA (luogo e 
data nascita, residenza, Codice 
Fiscale) 

 
Numeri 

 
Data 

 
Imponbile 
 

IvaIva 
 

Modalità di pagamento 

 
POSTE ITALIANE S.p.A. 
Roma-(P.I. 01114601006- 
Cod.Fisc 97103880585 
Conto Contrattuale n. 30070764-
003 

 
1024245739 
1024272061 
2024076917 
 

 
04-10-2024 
04-11-2024 
17-10-2024 

 
 

 
€  18,13   
€  56,64 
€  24,00 

 

 
€ 0,00 
€ 0,00 
€ 5,28 

 
IT67O0760102000000000348300IT67O0760102000000000348300 



3 

  
Totali 

   
€€    98,7798,77 

 
€€  5,285,28 

 
 
 
 

 
1) Di pagare l’imponibile pari ad € 98,77 a Poste Italiane a saldo delle fatture di cui sopra; 

 
2) Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari a € 5,28 a termini dell’art. 1, comma 

629 della Legge 23 diccembre 2014 n. 190; 
 

3) Di imputare la  somma complessiva di  €  104,05 sui seguenti capitoli del Bilancio del  
corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 

 
 

ANNO COD. BILANCIO    
 

2024 
 

 
01.11-1.03.02.16.002 

 

   

CAP  DESCRIZIONE IMPORTO 

82.3  
“Spese illuminazione       .e 
riscaldam.,postali e telef.e altri beni 
di cons.-Prestazione di servizi”- 

     
€ 104,05 

 N. ACC./IMP.  TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

 
 

 Impegno n. 82/2024 
  Bilancio comunale 

 

 
 
        5) Dare atto che il numero CIG acquisito è il seguente: B09B317DF0; 
 
        6) Di dare atto che Poste Italiane S.p.A. risulta regolare ai fini del DURC.  
 
 
 
 

Liquidazione N.   690 del 22-11-2024 
Su Impegno N.    84 del 09-03-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    148 DETERMINAZIONE del 29-02-2024 avente per 
oggetto Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, a favore di 
Poste Italiane SPA del servizio di postalizzazione atti Ente anno 2024 -  Impegno di spesa. 
CIG B09B317DF0 
5° livello 01.11-1.03.02.16.002  Spese postali 
Capitolo         82 / Articolo     3 
SPESE  POSTALI ED ALTRI BENI DI CONSUMO PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
Causale Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, a 

favore di Poste Italiane SPA del servizio di postalizzazione atti Ente anno 2024 -  Impegno di spesa. 
Importo Euro 104,05 
Beneficiario      1356  Poste Italiane S.p.A. - SocietÃ  con socio unico 
Quietanza IBAN - IT74E0760103200000003519106  IBAN IT74E0760103200000003519106 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1356 Poste 
Italiane S.p.A. - 
SocietÃ  con socio 
unico 

IT67O07601020000
00000348300  

1024245739 del 04-
10-2024 

18,13 18,13 B09B317DF0 04-11-2024 



4 

     1356 Poste 
Italiane S.p.A. - 
SocietÃ  con socio 
unico 

IT67O07601020000
00000348300  

1024272061 del 04-
11-2024 

56,64 56,64 B09B317DF0 05-12-2024 

     1356 Poste 
Italiane S.p.A. - 
SocietÃ  con socio 
unico 

IT74E07601032000
00003519106  

2024076917 del 17-
10-2024 

29,28 29,28 B09B317DF0 16-11-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 24,00 5,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 24,00 5,28   

 
 
 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  22-11-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


